[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
 САНДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
Тверская область
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.02.2022                                                п. Сандово                                                    № 48

«О проведении неотложных мероприятий
по безаварийному пропуску весеннего половодья
на территории Сандовского муниципального
округа в 2022 году»

	В целях своевременной и качественной подготовки сил и средств Сандовского муниципального округа к действиям по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, связанных с пропуском весеннего половодья в 2022 году, недопущению людских и материальных потерь, Администрация Сандовского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1. Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности (Фумин Е.А.) обеспечить координацию деятельности сил и средств по безаварийному пропуску весеннего половодья в 2022 году.
 1.1 Эвакуационной комиссии (Кузнецова Т.А.) организовать выполнение мероприятий по планированию и проведению возможной эвакуации населения из зон затопления;
  2. Создать оперативную группу по контролю за паводковой обстановкой (приложение № 1)
     3.  Рекомендовать руководителям организаций и предприятий:
     3.1 выполнить мероприятия по созданию и приведению в готовность резерва сил и средств к пропуску весеннего половодья и проведению аварийно-спасательных работ;
   3.2 выполнить мероприятия по приведению в готовность имеющихся аварийно-спасательных  служб к действию по назначению;
 4. Заведующим территориальными отделами Администрации Сандовского муниципального округа организовать:
   4.1 Выполнение мероприятий по созданию и приведению в готовность резерва сил и средств к пропуску весеннего половодья;
  4.2  Привлечение транспорта и спецтехники организаций (независимо от форм собственности) для пропуска весеннего половодья;
  4.3 Информирование населения  об обстановке и действиях в зонах возможного подтопления;
 4.4 Выполнение мероприятий по приведению  дорог местного значения в нормативное состояние по защите их от подтоплений и разрушений.
	5.  Рекомендовать ОАО «Сандовское ДРСУ» (Ковалев А.А.) организовать:
   5.1 Выполнение мероприятий по приведению автомобильных дорог регионального и межмуниципального значения в нормативное состояние;
 5.2 Выполнение мероприятий по защите автомобильных дорог и мостов от подтоплений и разрушений, в том числе выполнение мероприятий по очистке имеющихся и созданию новых дренажных систем.
 6.Рекомендовать ООО «Управляющая компания Альянс» (Кирьян А.В.) организовать:
   6.1 Выполнение мероприятий по подготовке систем жизнеобеспечения населения к работе в период весеннего половодья;
  6.2  Выполнение мероприятий по защите  автомобильных дорог и мостов пгт Сандово от подтоплений и разрушений.
  7. Заведующему отделом мобилизационной подготовки, начальнику отдела по делам ГО и ЧС (Халявину И.А.) организовать:
  7.1. Принятие мер по безаварийной эксплуатации ГТС в период весеннего половодья;
    7.2. Информирование населения через средства массовой информации и систему оповещения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайной ситуации, об обстановке и действиях в зонах возможного подтопления.
  8. Рекомендовать и.о. начальника Сандовского пункта полиции (Тютин В.Ю) обеспечить общественный порядок и безопасность дорожного движения, участие  своих подразделений в оповещении населения в зонах со сложной паводковой обстановкой.
  9. Отделу образования Администрации Сандовского муниципального округа (Кудряшова О.В.) организовать проведение дополнительных занятий в образовательных организациях по основам безопасности и правилам поведения на водоемах перед началом весенних каникул.
 10. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на   заместителя Главы Администрации Сандовского муниципального округа, заместителя председателя КЧС и ОПБ района Фумина Е.А.
   11. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит опубликованию в газете «Сандовские вести» и размещению на официальном сайте Сандовского муниципального округа в информационно-коммуникационной сети Интернет.

Глава  Сандовского муниципального округа                                         О.Н.Грязнов

Приложение № 1
к постановлению Администрации
Сандовского муниципального
округа от 28.022022г  № 48

Состав оперативной группы по контролю за паводковой обстановкой на территории Сандовского муниципального округа

Руководитель оперативной группы:
-Халявин И.А. -заведующий отделом мобилизационной подготовки, начальник отдела по делам ГО и ЧС;

Члены  оперативной группы:
-Лебедева С.В.-заведующий отделом жизнеобеспечения;
-Кирьян А.В.-генеральный директор ООО «Управляющая компания Альянс» (по согласованию);
-Ковалев А.А. - директор ООО «Сандовское ДРСУ» (по согласованию);
-Шурупов М.М. - начальник ПСЧ-47  (по согласованию);
-Усимова М.А. - заведующий Соболинского территориального отдела;
-Голубкова Н.И. - заведующий Лукинского территориального отдела;
-Войнова С.А. - заведующий Большемалинского территориального отдела;
-Голубева Ю.В. - заведующий Топоровского территориального отдела;
-Соловьев А.С.- директор МКУ «ЕДДС Сандовского МО».

Управляющая делами Администрации
Сандовского муниципального округа                                                  Г.И.Горохова
image1.wmf